- 1 -

宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

宁教职成〔2022〕131号

关于公布 2022 年全区具备招生资质

中等职业学校及专业的通知

各市、县(区)教育局、人力资源社会保障局，宁东社会事务管理

局，各职业院校、技工院校：

为贯彻落实新修订的《中华人民共和国职业教育法》和《教

育部办公厅关于建立中等职业学校学历教育招生资质定期公布

制度的通知》（教职成厅〔2019〕2 号）相关要求，统一发布实

施中等职业教育的学校（含技工学校，下同）及专业、招生等信

息。经自治区人力资源社会保障厅和市、县（区）教育局对所属

中等职业学校招生资质审核、自治区教育厅汇总， 2022 年全区

具备招生资质的中等职业学校 38 所（含 5 所举办中职层次教育

- 2 -

的高职院校），共有招生专业 117 个，招生专业布点 436 个。技

工学校 14 所，招生专业 76 个，招生专业布点 146 个。现予以公

布，并就有关事项通知如下。

2022 年具备中等职业学历教育招生资质学校及专业将在宁

夏教育考试院官网（https://www.nxjyks.cn）和宁夏“中等职

业学校暨技工学校招生管理平台”（ https://zzzs.nxeduyun.

com/）公布， 区外职业学校名录按照《自治区教育厅关于下达

2022 年区外中等职业学校在宁招生计划的通知》（宁教发〔202

2〕112 号）执行。凡未在上述公布名单之内的学校及专业，一

律不得安排招生。如擅自招生，属违规招生行为，对招收学生不

予注册学籍。

各市、县（区）教育局要加强对所属中职学校招生工作的指

导和监管，统一做好招生宣传，规范招生秩序，坚决杜绝虚假不

实宣传，严禁搞区域间、学校间生源封锁和地方保护。要进一步

健全中职学校学历教育招生资质核查机制，重点核查招生学校招

生管理、联合培养、学籍管理、学生资助和收费、实习实训等是

否规范。要设立监督举报电话并向社会公布，接受广大学生、家

长的监督，及时回应社会关切。

附件：1.2022 年全区具备招生资质的中职学校名录

2.2022 年全区具备招生资质的技工学校名录

- 3 -

3.2022 年全区中等职业学校招生专业名录

4.2022 年全区技工学校招生专业名录

自治区教育厅 自治区人力资源和社会保障厅

2022 年 7 月 14 日

(此件公开发布)

- 4 -

附件 1

2022 年全区具备招生资质的中职学校名录
序号 学校名称 学校主管部门 办学地点 学校网址 办学性质

1 宁夏幼儿师范高等专科学校 银川市人民政府 银川市滨河新区 www.nxpec.edu.cn 公办

2 宁夏警官职业学院 自治区公安厅 银川市西夏区学院路 350 号 www.nsjy.com.cn 公办

3 宁夏体育职业学院 自治区体育局 银川市西夏区学院东路 360 号 www.nxtzy.com.cn/ 公办

4 宁夏艺术职业学院 自治区文化和旅游厅 银川市西夏区同心北街 666 号 www.nxyszyxy.com/ 公办

5 宁夏葡萄酒与防沙治沙职业学院 自治区林业和草原局 银川市永宁三沙源国际旅游生态区南侧 www.nxfszs.cn/ 公办

6 宁夏农业学校 自治区教育厅 西夏区文萃北街与大连路交叉口 www.nxas.deu.cn/f 公办

7 宁夏交通学校 自治区交通厅 银川德胜工业园区虹桥北街 2-1 号 www.nxjtxx.com 公办

8 宁夏水利电力工程学校 自治区水利厅 银川市兴庆区掌政镇德水路 1号 www.nxsdx.com 公办

9 宁夏旅游学校 自治区文化和旅游厅 银川市西夏区贺兰山西路 863 号 nxly.zj.nxeduyun.com/ 公办

10 银川职业技术学院 银川市教育局 银川市西夏区文萃北街培华路 259 号 www.yczyjsxy.com 公办

11 灵武市职业技术学校 灵武市教育体育局 灵武市文荟路（灵武市体育馆西侧） www.nxlwzjzx.com 公办

12 永宁县职业技术教育培训中心 永宁县教体局 永宁县胜利西路与 109 国道交汇处 www.ynzjzx.com 公办

13 宁夏工业学校 石嘴山市教育体育局 石嘴山市大武口区星光大道南 8 号 www.nxgyxx.com.cn 公办

14 平罗县职业教育中心 平罗县教体局 平罗县团结西路 184 号 -- 公办

15 青铜峡市职业教育中心 青铜峡市教育局 吴忠市青铜峡市小坝城区汉坝东街 154 号 -- 公办

16 盐池县职业技术学校 盐池县教育体育局 盐池县振远西街与五原路交汇处 -- 公办

17 红寺堡区职业技术学校 吴忠市红寺堡区教育局 吴忠市红寺堡区法院西侧 -- 公办

- 5 -

18 同心县职业技术学校 同心县教育局 吴忠市同心县平远路 www.shutu.tv/school/733 公办

19 宁夏同心阿拉伯语学校 自治区民委 同心县长征西街 078 号 -- 公办

20 固原市职业技术学校 固原市教育局 固原市经济开发区上海路 -- 公办

21 西吉县职业中学 西吉县教育局 固原市西吉县吉强东路 -- 公办

22 隆德县职业技术学校 隆德县教育局 隆德县 312 国道北行政中心东 -- 公办

23 彭阳县职业中学 彭阳县教育体育局 彭阳县白阳镇长城路 5 号 -- 公办

24 泾源县职业技术学校 泾源县教育体育局 泾源县西苑路 184 号 - 公办

25 中卫市职业技术学校 中卫市教育局 中卫市沙坡头区沙坡头北大道 130 号 -- 公办

26 中宁县职业技术学校 中宁县教育体育局 中宁县新南街迎宾大道西侧
znzy.zj.nxeduyun.com/

#main/home
公办

27 海原县职业技术学校 海原县教育体育局 海原县海兴开发区人和路 2号 -- 公办

28 银川科技职业学校 银川市教育局
银川市滨河新区国际科教城

汉关路与星河街路口

bhyckj.com/list.html?HT

ype=2&CId=3583
民办

29 宁夏光彩中等职业学校 银川市教育局 银川市西夏区开元东路 9 号 www.nxgcvs.com 民办

30 银川忠信职业高级中学 银川市教育局 银川市兴庆区掌政镇春林一队 www.yczxgz.cn 民办

31 宁夏地质工程学校 银川市教育局 银川市兴庆区滨河新区国际科教城星河南街 www.nxdzgc.com 民办

32 宁夏国际语言学校 永宁县教育体育局 银川市永宁县胜利乡 www.ayrc.net.cn 民办

33 银川市尚艺艺术职业高中 银川市教育局 银川市西夏区文萃南街以西金桥物流园以东 -- 民办

34 银川通联职业高级中学 银川市教育局 银川市金凤区宁安南街 312 号 yctlzg.nxygsq.com 民办

35 石嘴山市第二十一中学 石嘴山市教育体育局 石嘴山市惠农区天津路 2 号 www.szs21.com.cn 民办

36 银川苏银职业高中 银川市教育局 银川市苏银产业园国际科教城 www.ycsygz.com.cn 民办

37 宁夏特殊教育学校 自治区教育厅 银川市兴庆区清和南街 952 号
https://nxtsjyxx.nxeduy

un.com/
公办

38 石嘴山市特殊教育学校 石嘴山市教育体育局 石嘴山市大武口区黄河西街 -- 公办

- 6 -

附件 2

2022 年全区具备招生资质的技工学校名录

序号 学校名称 学校主管部门 办学地点 学校网址 办学性质

1 宁夏交通技师学院 自治区交通厅 银川德胜工业园区虹桥北街 2-1 号 www.nxjtxx.com 公办

2 宁夏水电技师学院 自治区水利厅 银川市兴庆区掌政镇得水路 1号 http://www.nxsdx.com 公办

3 中卫市高级技工学校 中卫市人社局 中卫市沙坡头区沙坡头北大道 130 号 -- 公办

4 宁夏六盘山高级技工学校 固原市人社局 固原市经济开发区上海路 -- 公办

5 宁夏现代高级技工学校 自治区人社厅 银川市滨河新区国际科教城汉关路与星河街路口 http://nxjishi.com.cn/ 民办

6 宁夏轨道交通高级技工学校 自治区人社厅 银川市西夏区培华路 259 号 http://www.nxrtts.com 民办

7 宁夏新商务高级技工学校 自治区人社厅 宁夏银川市兴庆区掌政镇宁夏新商务技工学校 http:// www.nxxsw.cn 民办

8 银川市技工学校 银川市人社局 银川市滨河新区国际科教城业勤街以东、元通路以北 http://www.ycsjgxx.com 公办

9 宁夏青松技工学校 自治区人社厅 银川市贺兰县 http://www.nxqsjy.cn 民办

10 宁夏新东方技工学校 自治区人社厅 银川市永宁县望远北方置业 N6 号 http://www.nxxdfjg.com 民办

11 宁夏起航技工学校 自治区人社厅 永宁县望远工业园北方置业 M 组团 http：www.nxqhxx.com 民办

12 宁夏军宏技工学校 自治区人社厅 银川市清河南街 906 号 http://www.jhjgxx.com 民办

13 宁夏飞毛腿技工学校 自治区人社厅 固原市原州区中河乡中河村 77 号 http://www.scudjx.com 民办

14 宁夏弘德技工学校 红寺堡区教育局 吴忠市红寺堡区法院西侧 -- 公办

- 7 -